
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 

MUNICIPIO DE HACARI 

INSTITUCION EDUCATIVA  RURAL MESITAS 

CONFORMADO MEDIANTE DEC No 001367 DE 05 DE OCT DE 2021                         

NIT: 900242348-0                       DANE: 254003000338 
 

 
 

 

Institución Educativa Rural Mesitas Hacari Email: cermesitas338@gmail.com, 
cer_mesitas@sednortedesantander.gov.co 

 “Formación Y Calidad” 
 

ACUERDO Nº 07 

 

(octubre 10 de   2024) 

Por medio del cual se adopta la propuesta de articulación de la media 

técnica. bachiller técnico en Sistemas Agropecuarios Ecológicos, 

convenio SENA- MEN  

 

Los integrantes del Consejo Directivo,  

de la INSTITUCION EDUCATIVA RURAL MESITAS 

 

en uso de sus atribuciones legales confiere la constitución política de 

Colombia, la Ley 115/94 y, 

 

 
El Consejo Directivo de la Institución Educativa Rural Mesitas en uso de sus 
facultades legales y en especial las que le confiere el decreto 1620 del 15 de 
marzo de 2013 Y  

CONSIDERANDO 
 

1. Que la Institución Educativa Rural Mesitas cuenta con el Proyecto Educativo 
Institucional (PEI) el cual está acorde con las nuevas normas.  
 
2. Que es necesario ajustar el Proyecto Educativo Institucional (P.E.I) 2024,  
 
3. Que el Consejo Directivo reunidos aprobó   Proyecto Educativo Institucional (P.E.I) 
ajustado a las leyes y decretos del año en curso.  
 
4. Que el consejo directivo ha aprobado los ajustes del Proyecto Educativo 
Institucional (PEI) según acta No 06  del 11 de octubre  del presente, teniendo en 
cuenta las nuevas disposiciones de ley del año en curso.  
 

 

ACUERDA 
 

1. Aprobar y publicar en las 23 sedes el Proyecto Educativo Institucional (PEI) 
2024. 

 

mailto:cermesitas338@gmail.com


 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 

MUNICIPIO DE HACARI 

INSTITUCION EDUCATIVA  RURAL MESITAS 

CONFORMADO MEDIANTE DEC No 001367 DE 05 DE OCT DE 2021                         

NIT: 900242348-0                       DANE: 254003000338 
 

 
 

 

Institución Educativa Rural Mesitas Hacari Email: cermesitas338@gmail.com, 
cer_mesitas@sednortedesantander.gov.co 

 “Formación Y Calidad” 
 

2. Estúdiese el Proyecto Educativo Institucional (PEI) y sus anexos en todas las 
sedes para un mayor conocimiento del mismo y aplicación de los pactos de 
aula. 

 
3. Téngase el Proyecto Educativo Institucional (PEI) y sus anexos  2024 como libro 

guía y fundamental. 
 
 

Dado en el municipio de Hacarí sede principal Mesitas, a los  (11) días del mes de 
octubre del 2.024. 
  

En constancia firman los integrantes del consejo directivo del IER Mesitas del 
municipio de Hacarí, departamento Norte de Santander. 
   

        

 

 

 

 

______________________________       ____________________________       
CARLOS HERNANDO QUINTERO C.      FEDERICO LOPERA OCHOA 
Rector IER Mesitas                                     Rep. Docente                                            
 
 
_____________________________       ____________________________ 
FERNEL PEREZ ASCANIO                           GABRIEL ANGEL REY 
Rep. Docente                                           Rep.  Padres de Familia                                                                                               
 
 
_____________________________       ____________________________                                                                                    
ANYI PAOLA CHINCHILLA A.               BENJAMIN QUINTERO ROMERO 
Rep.  Padres de Familia                          Rep. Sector Productivo 
    
                         
 
_____________________________       ____________________________                                                                                         
JHON FREDY CAÑIZARES S.                     WILKER TELLEZ JAIMES 

     Rep.  De los estudiantes                          Rep. Ex alumnos 
 

              

mailto:cermesitas338@gmail.com

